ПРОЕКТ

	Субъект правотворческой инициативы –глава Кондинского района
Разработчик проекта – управление образования администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района»

В соответствии с  Уставом  Кондинского района, принятом решением Думы Кондинского района от 02 июня 2005 года № 386,  Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района» (с изменениями от 18 октября 2007 года № 451, 17 апреля 2008 года № 580, 17 сентября 2008 года № 642, 21 апреля 2011 года № 93, 27 марта 2012 года № 220,  24 декабря 2013 года  422, 28 января 2014 года № 436, 19 апреля 2016 года № 109,  24 сентября 2018 № 445) (далее - решение) следующие  изменения:
1.1. Пункт 3.6 раздела  III. Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.6. В порядке, предусмотренном действующим законодательством, принимает участие в проведении оценки последствий заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования объектов собственности, закрепленных за подведомственными образовательными организациями».
1.2. В пункте 3.14  раздела III. Приложения к решению после слова
«травматизма» дополнить словами «терроризма и экстремизма,»  далее по тексту.
1.3. Пункт 3.23. раздела III. Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.23. Организует в пределах своей компетенции и полномочий взаимодействие с социально ориентированными некоммерческими организациями Кондинского района, осуществляющими свою деятельность в сфере образования.
1.4. Дополнить раздел III. Приложения к решению пунктами
3.49. – 3. 57.  следующего содержания:
«3.49. Обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и
задач по развитию конкуренции услуг в установленной сфере деятельности».
       3.50. Формирует муниципальные задания, осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий в пределах бюджета отрасли «Образование».
        3.51. Участвует в определении  нормативов финансирования из бюджета Кондинского района в целом и отдельных его элементов в расчете на одного обучающегося по каждому типу образовательных учреждений.
       3.52. Осуществляет бюджетные полномочия по отрасли «Образование», установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации
 и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения:
      3.52.1. Разрабатывает предложения по формированию местного бюджета по вопросам отрасли «Образование».
      3.52.2. Организует исполнение бюджета отрасли «Образование».
      3.52.3.Осуществляет планирование и расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества.
      3.53. Организует проведение комплексного анализа, прогнозирования  направлений  развития системы образования, обоснования целей и приоритетов развития инновационных программ и проектов с учетом основных направлений государственной образовательной политики, социально-экономического развития района.
       3.54. Организует в пределах своей компетенции проведение мероприятий по оптимизации муниципальной системы образования путем создания новых подведомственных учреждений, изменения типов и видов существующих подведомственных учреждений, реорганизации, ликвидации подведомственных муниципальных учреждений.
       3.55. Осуществляет комплектование муниципальных дошкольных образовательных учреждений.
        3.56. В срок не более одного месяца с момента получения информации от образовательного учреждения об отчислении несовершеннолетнего обучающегося в качестве меры дисциплинарного взыскания по согласованию с родителями (законными представителями) принимает меры, обеспечивающие получение им общего образования.
      3.57. Осуществляет контроль:
      3.57.1. За сохранностью и эффективным использованием закрепленного за муниципальными учреждениями имущества, вносит предложения о закреплении за подведомственными муниципальными учреждениями недвижимого имущества, его использования и изъятия.
     3.57.2.  за выполнением плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений, бюджетной сметы на содержание казенных учреждений.
     3.57.3. за соблюдением порядка расходования получателями субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.
2. Управлению образования администрации Кондинского района
(Н.И.Суслова) зарегистрировать изменения в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района»  в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  г. Урай.
3. Обнародовать  настоящее постановление  в  соответствии  с  решением
Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Думы Кондинского района  Р.В.Бринстер и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                     Р.В.Бринстер

Глава Кондинского района                                                               А.В. Дубовик
[bookmark: _GoBack]
 пгт. Междуреченский
«__» _____20___ года
№ _____